



DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO

Órgão Oficial – Criado pela Lei Municipal nº 330 de 12 de março de 2025

Damião – PB, 08 de maio de 2026

21ª EDIÇÃO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contrato: CMD08/2025–SDC

Dispensa de Licitação: DVCMD05/2025

Contratante: Câmara Municipal de Damião/PB

CNPJ: 03.584.764/0001-60

Contratado: **35.790.977 DANIEL RODRIGUES DA SILVA**

CNPJ nº 35.790.977/0001-34

Objeto: Prorrogação da vigência do contrato de Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Transmissão por Streaming, Fotografia e Filmagem para a Câmara Municipal de Damião/PB.

Vigência: 09/05/2026 a 31/12/2026

Valor da Prorrogação: Considerando que o valor global do contrato corresponde a **R\$ 26.400,00**, referente ao período de 12 meses, o valor mensal corresponde a **R\$ 2.200,00**. Dessa forma, para o período de 08 (oito) meses, correspondente à prorrogação contratual, o valor acrescido será de **R\$ 17.600,00**. Assim, o valor total do contrato passa a ser de **R\$ 44.000,00**

Fundamentação Legal:

Arts. 105 a 114 da Lei nº 14.133/2021.

Damião – PB, 08 de maio de 2026.

SAMUEL ROMULO FERREIRA DE AZEVEDO - Presidente

Arts. 105 a 114 da Lei nº 14.133/2021.

Damião – PB, 08 de maio de 2026.

SAMUEL ROMULO FERREIRA DE AZEVEDO - Presidente

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contrato: CMD09/2025–SDC

Dispensa de Licitação: DVCMD06/2025

Contratante: Câmara Municipal de Damião/PB

CNPJ: 03.584.764/0001-60

Contratado: **CONT'AKI – CONTABILIDADE, CONSULTORIA, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ nº 13.050.987/0001-09

Objeto: Prorrogação da vigência do contrato de Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços relacionados ao EFD-Reinf, e-Social e DCTFWeb, incluindo a geração de DARF dos valores referentes ao INSS retido e à contribuição patronal dos vereadores e servidores da Câmara Municipal de Damião/.

Vigência: 09/05/2026 a 31/12/2026

Valor da Prorrogação: Considerando que o valor global do contrato corresponde a **R\$ 18.000,00**, referente ao período de 12 meses, o valor mensal corresponde a **R\$ 1.500,00**. Dessa forma, para o período de 08 (oito) meses, correspondente à prorrogação contratual, o valor acrescido será de **R\$ 12.000,00**. Assim, o valor total do contrato passa a ser de **R\$ 30.000,00**.

Fundamentação Legal: